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. REPUBLIKA E KOSOVEIS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.389-2/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét— Skender Cogaj kryesues, Bujar Muzaqi dhe Kymete Kicaj anétarg,
duke vendosur lidhur me ankesén e Avni Gashi, kandidat pér anétaré té kuvendit komunal né
Komuna Istog, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me
seli né Prishting, dega né& Istog, paraqitur kundér vendimit t¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare pér anétaré t& kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura
me datén 12 Tetor 2025, né& seancén e panelit t& mbajtur, mé daté 14.11.2025, merr kété,

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.389/2025, e datés 04.11.2025, e parashtruar
Avni Gashi, kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komuna Istog, nga radhét e
Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega né
Istog, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve (KQZ) me seli né
Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare
pér anétaré t&€ kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura me datén 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Mé daté 04.11.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén ZL.Anr.389/2025, nga Avni Gashi kandidat
pér anétaré t& kuvendit komunal n& Komunén e Istogut, nga radhét e Subjektit Politik AAK
me seli n& Prishting, dega ng Istog, i cili pretendon se né disa vendvotime jan& béré shkelje
nga komisionarét e vendvotimit, pérkatésisht né kéto vendvotimet: SH.F.M.U “Hysni Zajmi”
né Vrellg, VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si dhe né VV 0602, dhe SH.F.M.U
“Trepga” n€ Banjé t&€ Pejés, VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05, VV 0602/06, VV

0602/07 si dhe votat me postg.

Sipas parashtruesit t& ankesés né rezultatet pérfundimtare pér asamble komunale né Istog,
kandidati nga radhét e subjektit politik AAK, me numér rendor 5, rezulton t& keté marré 97
vota. Ndérsa sipas gjendjes faktike q& &sht& paraqitur né rezultatet e shpallura nga KQZ, si
rezultate pérfundimtaré pér Asamble Komunale né Istog, rezulton q& né disa gendra votimi
dhe vendvotime, i njéjti ka mé pak vota edhe pse votuesit e tij, kané deklaruar me shkrim qé&
kan& votuar né kéto vendvotime dhe se ng& bazé t& deklaratave t& tyre, numri i votave do t&

duhej t&€ ishte mé i madh.




Né Qendrén e votimit Shkolla Fillore “Hysni Zajmi" né Vrellé: Vendvotimi 0606/03 sipas
rezultateve € KQZ jané te publikuar gjithsejté 21 vota, kurse i nj€jti posedon 26 deklarata t&
votuesve té cilét pohojné se kané€ votuar numrin 5. Po ashtu né Vendvotimin 0606/04, sipas
rezultateve t& KQZ jané& te publikuar gjithsejté 10 vota, kurse i njéjti posedon gjithsej 18
deklarata té votuesve, Vendvotimi 0606/05, sipas rezultateve t& KQZ jané t& publikuara
gjithsejté 44 vota, ndérsa deklarata e komisionerit t¢ AAK-sé Sadeta Vuthaj dhe deklarata
nga Vézhguesi i LDK-se Hamdi Zeqiraj, i nj€jti pretendon se ka marré 50 yota.

Né Qendrén e votimit 0602, SH,.F.M.U "Trepg¢a" Banjé e Pejés, né Vendvotimin 0602/02,
sipas rezultateve t&¢ KQZ jané té publikuara 0 vota, kurse sipas deklaratés né kété vendvotim
duhet t& keté 1 voté. N& Vendvotimin 0602/03, sipas rezultateve t&€ KQZ jané té€ publikuara
gjithsejté 0 (zero) vota, kurse sipas deklaratave duhet ti keté 2 vota. N& vendvotimin 0602/05,
sipas rezultateve t& KQZ jané t€ publikuara gjithsejté 6 vota, kurse sipas deklaratave duhet t&
keté 7 vota. N& vendvotimin 0602/06, sipas rezultateve t&€ KQZ jané t€ publikuar gjithsejté 3
vota, kurse i njéjti duhet ti keté 6 vota. Né vendvotimin 0602/07, sipas rezultateve t& KQZ
jané té publikuar gjithsejté 2 vota, kurse i njéjti duhet ti keté 3 vota.

MEé tej né ankesé pretendon se nga votimi me posté sipas rezultateve nga KQZ jané publikuar
gjithsej 14 vota, kurse sipas déshmis€ s¢ familjaréve dhe miqve i njéjti ka gjithsejté 21 vota
né total: 9 familjar/miq nga Gjermania, 6 familjar/miq nga Zvicra, 5 familjar/miq nga Austria,
1 mik nga Brukseli.

Si prové né ankesé ka bashkangjitur deklarata t€ votuesve dhe komisioneréve,

Kérkon gé t& béhet rinumérimi i votave.

N& pérgjigjen né ankes¢ KQZ-ja, sqaron se bazuar n€ nenin 101 t& Ligjit Nr. 08/ L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme n€ Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore
Nr.16/2024, Qendrat Komunale t& Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né Qendrén
Komunale t€ Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé& 01.10.2025, NI-
.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.
Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund t€ korrigjohen né Qendrén Komunale té
Numeérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t&€ Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024
pér Qendrat Komunale t& Numé&rimit (QKN).

Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1
thekson se: Né rast t& mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t€ urdhéroj rinumérimin e
votave té cilit do VV, ose edhe pérséritjen e votimit né njé VV apo QV.

KQZ, gjithashtu ju njoftoj se, procesi i numérimit t& votave né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR) &shté zhvilluar né pérputhje me Rregulloren Zgjedhore Nr. 14/2024,
Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) ku ekipet e numé&rimit kang bé&ré numérimin e
votave té kandidatéve né transparencé té ploté, ku fletévotimi &shté prezantuar né ekran dhe
&shté paré nga vézhguesit e akredituar.

Mé tej né pérgjigje theksohet se mé datén 03.09.2025, KQZ ka miratuar Procedurén
Standarde t& Veprimit pér Votimin Jasht& Kosovés dhe Vler&simin e Pakove me Fletévotime.
Né fagen 14 té késaj procedure shpjegohet ményra e vlerésimit t& pakove me fletévotime,
ndérsa pas p&rfundimit t& procesit t€ verifikimit t€ zarfeve me fletévotime, DSHV dorézon
né QNR listén e votuesve t& cilét kané votuar pérmes postés dhe zarfet me fletévotime t&
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ndara né kuti sipas komunave t€ votuesve. (Shih té bashkangjitur Procedurén Standarde t&
Veprimit pér Votimin Jashté Kosovés dhe Vlerésimin e Pakove me Fletévotime),

Bazuar né nenin 17 t€ Rregullores Zgjedhore nr. 17/2024 pér Regjistrimin dhe Votimin
Jashté€ Kosovés parashihet numérimi i fletévotimeve t& dérguara me posté, sipas té cilés: 1 7,
Fletévotimet q€ jané dérguar pérmes postés dhe fletévotimet q& jané hedhur ng' kutité e
votimit nga procesi i votimit né pérfaqésiné diplomatike, numérohen né' QNR.

Ndérsa né nenin 20 t€ Rregullores Zgjedhore nr,14/2024 pér Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve, parashihet procedura e numérimit té fletévotimeve né QNR, pérkatésisht, né
paragrafin 9 t& nenit 20 parashihet se: Zarfet e votimit me posté hapen dhe numérohen pas
pérfundimit t€ krahasimit t€ listave votuese (€ pércaktuara né€ nenin 18 t& késaj rregullore si
dhe pas pérfundimit t€ numérimit t& votave né pérfaqési diplomatike,

Pala ankuese, ndér € tjera, ka pretenduar se disa nga familjarét kané votuar pér té¢ mirépo,
sipas tij mungojné votat e tyre. Ky pretendim nuk mund t& vértetohet, pasi qé vota &shté e
fshehté dhe, né pérputhje me parimet e fshehtésisé dhe lirisé sé votés, dhe po ashtu né
fleté€votim nuk mund t& identifikohet emri i votuesit.

Sa i pérket pretendimeve t& paléve ankuese i cili mbéshtetet né pritshmériné dhe deklarimet
e personave, dhe familjareve té tij, duhet theksuar se, né kuptim t&€ nenit 4 paragrafi 1,3 té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané t€ garantuara. Publikimi
i votés cenon kété parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit.

Parashtruesi i ankesgs, nuk ka ofruar déshmi t& carta dhe bindé&se lidhur me shkeljet e
supozuara pér mospérputhje t& rezultateve, edhe pse né kuptim t&€ nenit 117 paragrafi 3 t&
LLPZ-sé, barra e té provuarit bie mbi ankuesin, dhe pretendimet e ankuesit nuk mbéshteten
né asnjé prové konkrete por jan€ supozime sepse pritjet e ankuesit pér t&€ marr mé shumé
vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t& rezultatit si dhe llogaritja
matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara.

Neé kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP, gjaté shqyrtimit t& ankesés &shté vérejtur se pala
ankuese, po ashtu nuk ka bashkéngjitur prova relevante, gé do t& mund t& déshmonin apo
mbéshtesnin pretendimet tij. Pra, nuk ka bashkangjitur libér t& votimit né vendvotim edhe
QKN, formularé, ose prova té tjera q& do t&€ mund t&€ mbéshtesnin pretendimet ¢ saj.

KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor, (duke pérfshiré kamerat e siguris€, Librat e
Votimit dhe Formularét) gjenden né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe t&
njéjtat mund t€ verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

PZAP, pas shqyrtimit t& késaj ankese, me vendimin ZL.A.nr.389/2025 t& datés 05.11.2025,
ka refuzuar ankesén e Avni Gashi, kandidat pér asamble komunale né Komunén e Istogut,
nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), .

Né proceduré ankimore, Gjykata Supreme e Kosovés, me aktvendimin A.A.nr.111/2025 t&
datés 11.11.2021, ka aprovuar ankesén e Avni Gashi, kandidat pér asamble komunale nga
radhét e subjektit politik AAK, Komuna Istog, dhe ka anuluar vendimin ¢ PZAP-it
Z1..A.nr.389/2025 t& datés 05.11.2025, dhe ¢éshtjen e ka kthyer né rivendosje né PZAP.

Me rastin e rivendosjes sipas ankesgs s& larté p&rmendur t& ankuesit Avni Gashi, duke
vepruar né térési sipas vérejtjeve t€ dh&na nga Gjykata Supreme e Kosovés, né aktvendimin
A Anr.111/2025 i datés 11.11.2025, dhe me qéllim t&€ vértetimit t€ drejté dhe t€ ploté t&
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gjendjes faktike, né kété proceduré té rivendosjes, PZAP-i mblodhi dhe i hetoi prova nga
KQZ, analizoi dhe vlerésoi té gjitha provat nga shkresat e 1éndés, dhe nga gjitha shkresat dhe
provat e gjetura erdhi ne pérfundim se:

- Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1&ndés dhe pérgjigjes né ankesé, vlerésoj se pretendimet e
kandidatit pér Asamble Komunale nga subjekti politik i AAK Avni Gashi dega Istog, jané t&
pagéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé dhe
as pas hetimeve t& béra nga PZAP nuk &shté arritur qé t€ vértetohen se ka pasur parregullési
né gendra t& votimit t& cekura né ankesé dhe nga fletévotimet e arritura me posté.

Kandidati né fjalé nuk ka sjell prova qé déshmojné numrin e sakté t& votave q& i mungojné
dhe nuk e ka provuar me déshmi t& mjaftueshme, ndérsa provat e bashkangjitura né ankesé
dhe até deklaratat votueseve té tij té cilét kané& deklaruar me shkrim q& kané votuar né kéto
vendvotime té njéjtat nuk jané prova t& sigurta dhe té besueshme dhe se kéto prova nuk e
identifikojné votuesin, prandaj edhe nuk mund t€ vértetohet se personat qe kan& dhéné
deklarate kané& votuar pér kandidatin Avni Gashi, pra asnjé fletévotim nuk e identifikon
votuesin duke gené se votimi €shté i fshehté.

Paneli ka ndérmarré hetim ashtu qé mé daté 12.11.2025 ka kérkuar nga KQZ, materialin
zgjedhor lidhur me pretendimet ankimore t& kandidatit Avni Gashi, dhe se nj&jta ka siguruar
materialin: Formularét e Rezultateve pér kandidat, Librin e Votimit (Libri i shénimeve né
vendvotim), si dhe Librin e Evidencés né QNR. Mirépo, nga provat e siguruara paneli nuk
mundi t& vértetoj ndonjé parregullsi apo vérejtje gjaté votimit, numérimit apo mos regjistrim
té votés, si dhe nga fletévotimet e arritura me posté, pasi qé nuk ka mospérputhshméri té

rezultateve.

Pretendimi ankimor i kandidatit nga radhét e subjektit politik AAK, me numér rendor 5, Avni
Gashi, se i njéjti ka fituar 97 vota, dhe se nuk i jan& regjistruar votat e familjareve t& tij, t&
cilét kané votuar né kéto gendra, pér ¢ka ka bashkangjitur edhe prova — deklarata, ky
pretendim &shté i pa bazuar, pasi q&, nuk ka ofruar prova t& qarta dhe bindéses se né kéto
gendra t& votimit kané votuar familjarét e tij, njeherit Paneli pas hetimit ka konstatuar se nga
hetimi i béré rezulton se i njéjti t& keté marré 97 vota, dhe se kéto vota nuk mund té dihet se

nga cili votues &shté votuar.

Paneli ka vlerésuar edhe pretendimet se né vendvotime jang béré shkelje nga komisionarét ¢
vendvotimit, por kéto pretendime i ka vlerésuar si t&€ pa bazuara, ngase numérimi pér
kandidatét asambleist béhet né vetém né Qendrén Komunale t& Numérimit, numérimi b&het
né ményré transparente ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 15 dhe 16 dhe 17 t€ Rregullores
Zgjedhore 16/2024 dhe Procedurés s& paraparé t& Veprimit né Qendrén Komunale té
Numérimit pér zgjedhjet Lokale 2025, numérimi béhet né Qendrén e Numérimit duke kaluar
népérmes sistemit digjital, ku mé& kété rast ¢do fletévotim né t&€ dy anét shfaqget ne ekran t&
cilén e shohin t& gjithé personat e pranishém, komisionarét, vézhguesit e subjekteve politike
dhe mediat e akredituara ku dhe mund t& béhen vérejtje lidhur me votat nése duhet t&

konsiderohet e vlefshme apo jo.




Né vendvotimet SH.F.M.U “Hysni Zajmi” n& Vrellg, Librin e Votimit dhe né Formularét e
Rezultateve pér kandidat né vendvotime: VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si dhe
né QV 0602, SH.F.M.U “Trepga” né Banjé t& Pejés, Librin e Votimit dhe né¢ Formularét e
Rezultateve pér kandidat né vendvotimet VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05, VV
0602/06, VV 0602/07 si dhe votat me posté VP06/07 Libri i Evidencés né QNR dhe né
Formularin e Rezultateve t& kandidatéve, paneli pas hetimit nuk ka gjetur se kishte ndonjé
vérejtje apo kundérshtim apo mos regjistrim t€ votave.

Duhet cekur se lidhur me deklarata e votuesve dhe fshehtésisé se votimit, €shté krijuar
tashmé praktika gjyqésore nga se Gjykata Supreme me Aktgjykimin e saj AA.nr.61/2025 té
datés 24.03.2025 kishte konstatuar se: “deklaratat e votuesve te cilét pretendojné se kane
votuar njé kandidat te caktuar nuk mund té merren si prova té bazuara pér faktin se nuk
mund 1é vértetohet né asnjé forme se votuesit pérkatés té kené votuar pér subjektin e
caktuar dhe kandidatin e caktuar pér shkak se fletévotimi nuk mund té identifikohet me

emrin e votuesit”.

Bazuar né té lartcekurat paneli vlerésoj se bazuar né nenin 117.3 t&€ LZP-s€ pércaktohet se:
"Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése". Sipas késaj
dispozite ligjore parashtruesi i ankes&s duhet té sjell déshmi t& garta dhe bindése lidhur me
pretendimet e tij, por q& me rastin e parashtrimit t& ankesés nga Avni Gashi, kandidat pér
asamble komunale e subjektit politik AAK, nuk ka sjell déshmi g€ vértetohen pretendimet e
tij, ndérsa pretendimet e tilla nuk kané gjete mbéshtetje edhe pas hetimit dhe provave t&
siguruara nga PZAP, andaj pretendimi se duhet t& keté rinumérim t&é votave mbetet vetém i
natyrés deklarative dhe se nuk &shté mbéshtetur me asnjé¢ prové qé do t€ déshmonte
pretendimet ankimore.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s¢€ i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
kriteret e miratuara paraprakish” dhe Neni 13 paragrafi 4 i Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave té PZAP-it, né t& cilin pércaktohet se:
“PZAP-i mund né pérgjithési té refuzoj njé ankesé apo grup ankesash nése ato nuk paraqgesin
raste prima facie ose ku ankesa apo grupi i ankesave éshté dukshém i pabazé”, andaj vlerésoj
se ankesa e larté pé&rmendur nuk &shté e bazuar dhe t& nj&jtén vendosi qé ta refuzoj si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi | t&
LZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZLAnr.389-2/2025 mé datén 14.11.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 p
Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-praninit (¢ kétij

vendimi.
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GJYKATA SUPREME

A.A.nr.120/2025

GIYKATA SUPREME E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét Qerim Ademaj,
kryetar i kolegjit, Faton Ademi dhe Nenad Lazic, anétar t€ kolegjit, duke vendosur sipas ankesés
sé ankuesit: Avni Gashi, kandidat pér anétar t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e Istogut, nga
subjekti politik: Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, pér shpalljen
e rezultateve pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, t€ paragitur kundér
vendimit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.389-2/2025, t€ datés
14.11.2025, né seancén e mbajtur mé daté 19.11.2025, merr kété:

AKTVENDIM

PRANOHET ankesa e parashtruar nga ankuesi: Avni Gashi, kandidat pér anétar t&¢ Kuvendit
Komunal né Komunén e Istogut, nga subjekti politik: Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), me seli né Prishting, kundér vendimit & Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP), ZL.Anr.389-2/2025, té datés 14.11.2025 dhe ¢éshtja i kthehet Panelit Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) né rivendosje.

Arsyetim

Me vendimin e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.389-2/2025, t&
datés 14.11.2025, éshté vendosur: Refuzohet e pabazuar ankesa ZL.Anr.389/2025, e datés
04.11.2025, e parashtruar Avni Gashi, kandidat pér anétaré (€ kuvendit komunal né Komuna
Istog, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né
Prishting, Dega né Istog, e paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror & Zgjedhjeve
(KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, té datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare pér anétaré t€ kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t€ mbajtura me datén 12
Tetor 2025.

Kundér kétij vendimi ankesé né Gjykatén Supreme, ka parashtruar Avni Gashi, kandidat pér
anétar t¢ Kuvendit Komunal né Komunén e Istogut, nga subjekti politik: Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, me té cilén e konteston ligishmérinég fij,
pér shkak t&: aplikimit t& gabuar té sé drejtés material, vértetimit t€ gabuar t€ gjendje /\\faﬂﬁ(’e“

Qs




dhe moszbatim (€ gjetjeve né aktvendimin e Gjykatés Supreme (& Kosovés, duke propozuar nga
Gjykata Supreme e Kosovés g€ t€: aprovojé ankesén si té bazuar, t€ anulohet vendimi i PZAP-
it, ZL.Anr.389-2/2025, t& datés 14.11.2025, t& urdhérohet PZAP qé (€ lejoj rinumérimin e votave
dhe té& obligohet KQZ qé t& béjé verifikimin e materialit zgjedhor dhe t€ urdhérohet rinumérimi
i votave né vendvotimet né shkollén fillore SH.F.M.U “Hysni Zajmi”, 0606/03, VV 0606/04 dhe
VV 0606/05, si dhe SH.E.M.U “Trepga” né Banjé Pejés, VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05,
VV 0602/06, VV 0602/07 si dhe rishikimin e votave me posté pér komunén e Istogut, korrigjojé
rezultatin pérfundimtar né pérputhje me numrin real té votave.

PZAP, né pérgjigje né ankesén e paragitur kundér vendimit (€ atakuar, i konteston né térési
théniet ankimore dhe propozon q¢ ankesa e parashtruar nga kandidati pér kuvend komunale né
Komunén e Istogut, Avni Gashi, té refuzohet si e pabazuar, ndérsa vendimi i kontestuar i PZAP-
it, ZL.Anr.389-2/2025, t& datés 14.11.2025, t& vértetohet.

Gjykata Supreme e Kosovés, e vlerésoi ligjshmériné e vendimit té kontestuar, n€ kuptim té
pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, dhe pas shqyrtimit edhe t€ shkresave & [éndés,

gjeti se:
Ankesa €shté e pathemelté.

Nga shkresat e léndés rezulton se mé dat€é 04.11.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén
ZLAnr.389/2025, nga Avni Gashi kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komunén e
Istogut nga radhét e Subjektit Politik AAK me seli né Prishting, Dega né Istog, i cili pretendon
se né disa vendvotime jané béré shkelje nga komisionarét e vendvotimit, pérkatésisht né kéto
vendvotime: SH.FE.M.U “Hysni Zajmi” né Vrellg, VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si
dhe né VV 0602, dhe SHF.M.U “Trepga” né Banjé Pejés, VV 0602/02, VV 0602/03, VV
0602/05, VV 0602/06, VV 0602/07 si dhe votat me post&, duke kérkuar mé saktésisht si né

ankesé.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka ushtruar pérgjigje né ankes€, me té cilén e ka kundérshtuar
né térési ankesén e kandidatit Avni Gashi, kandidat pér anétaré (€ kuvendit komunal né Komunén
e Istogut nga radhét e Subjektit Politik AAK me seli né Prishtin€, Dega né Istog.

Pas pranimit t& pérgjigjes né ankesé t&¢ Komisionit Qendror &€ Zgjedhjeve, PZAP-i, ka nxjerr
vendimin ZL.Anr.389/2025, t& datés 05.11.2025, me té cilén e ka refuzuar ankesén e kandidatit
Avni Gashi, kandidat pér anétaré té kuvendit komunal né Komunén e Istogut nga radhét e
Subjektit Politik AAK me seli né Prishtiné - Dega né Istog, duke vendosur si né dispozitiv (&
vendimit.

Kundér kétij aktvendimi né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, ankesé ka ushtruar Avni Gashi,

kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Istogut nga radhét e Subjektit Politik
AAK me seli né Prishtiné - Dega né Istog, duke e kontestuar né térési aktvendimin e PZAP-sé.

Gjykata Supreme e Kosovés duke vepruar sipas ankesés s€ ankuesit Avni Gashi, kandidat pér
anétaré té kuvendit komunal né Komunén e Istogut nga radhét e Subjektit Politik AAK me seli
né Prishting, Dega né Istog, e ka pranuar ankesén si t€ bazuar dhe e ka kthyer ¢éshtjen né

rivendosje né PZAP.
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Pas pranimit (€ aktvendimit & Gjykatés Supreme (€ Kosovés, PZAP-i, ka nxjerr vendimin
ZL.Anr.389-2/2025, t& datés 14.11.2025, me té cilin pérséri e ka refuzuar ankesén e kandidatit
Avni Gashi, kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komunén e Istogut nga radhét e
Subjektit Politik AAK me seli né Prishtiné, Dega né Istog, duke vendosur si né& dispozitiv (&

vendimit.

PZAP, né arsyetim t& vendimit (€ saj ndér té tjera ka theksuar se: Paneli pas shikimit té shkresave
t& 1éndés dhe pérgjigjes né ankesé, vlerésoj se pretendimet e kandidatit pér Asamble Komunale
nea subjekti politik i AAK Avni Gashi dega Tstog. jané t& pagéndrueshme dhe si (€ tilla i refuzoj
pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé dhe as pas hetimeve (€ béra nga PZAP nuk
gshté arritur qé (& vértetohen se ka pasur parregullsi né gendra (€ votimit té cekura né ankes¢ dhe
nga fletévotimet e arritura me poste.

Ka shtuar se kandidati né fjalé nuk ka sjell prova qé déshmojné numrin e sakté (& votave gé i
mungojné dhe nuk e ka provuar me déshmi (€ mjaftueshme, ndérsa provat e bashkangjitura né
ankesé dhe até deklaratat votueseve té tij té cilét kané deklaruar me shkrim qé kané votuar né
kéto vendvotime té njéjtat nuk jané prova té sigurta dhe (& besueshme dhe se kéto prova nuk e
identifikojné votuesin, prandaj edhe nuk mund t€ vértetohet se personat ge kané dhéné deklarate
kané votuar pér kandidatin Avni Gashi, pra asnjé fletévotim nuk e identifikon votuesin duke gené

se volimi éshté i fshehté.

Paneli ka ndérmarré hetim ashtu gé mé daté 12.11.2025 ka kérkuar nga KQZ, materialin zgjedhor
lidhur me pretendimet ankimore ¢ kandidatit Avni Gashi, dhe se njéjta ka siguruar materialin:
Formularét e Rezultateve pér kandidat, Librin ¢ Votimit (Libri i shénimeve né vendvotim), si
dhe Librin e Evidencés né QNR. Mirépo, nga provat e sigurnara paneli nuk mundi € vértetoj
ndonjé parregullsi apo vérejtje gjaté votimit, numérimit apo mos regjistrim (€ votés, si dhe nga
fletévotimet e arritura me posté, pasi q& nuk ka mospérputhshméri (€ rezultateve.

Pretendimi ankimor i kandidatit nga radhét e subjektit politik AAK, me numér rendor 5, Avni
Gashi, se i njgjti ka fituar 97 vota, dhe se nuk i jané regjistruar votat e familjareve té tij, t€ cilét
kané votuar né kéto qendra, pér ¢gka ka bashkangjitur edhe prova deklarata, ky pretendim éshté i
pa bazuar, pasi g&, nuk ka ofruar prova té qarta dhe bindéses se né kéto gendra té votimit kané
votuar familjarét e tij, njeherit Paneli pas hetimit ka konstatuar se nga hetimi i b&ré rezulton se i
njéjti t& keté marré 97 vota, dhe se kéto vota nuk mund t€ dihet se nga cili votues éshté votuar.

Paneli ka vlerésuar edhe pretendimet se né vendvotime jané béré shkelje nga komisionarét e
vendvotimit, por kéto pretendime i ka vler&suar si té pa bazuara, ngase numérimi pér kandidatét
asambleist béhet né vetém né Qendrén Komunale t€ Numérimit, numérimi b&het né ményré
transparente ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 15 dhe 16 dhe 17 t€ Rregullores Zgjedhore
16/2024 dhe Procedurés sé paraparé té¢ Veprimit né Qendrén Komunale t€ Numérimit pér
zgjedhjet Lokale 2025, numérimi béhet né Qendrén e Numérimit duke kaluar népérmes sistemit
digjital, ku mé kété rast ¢do fletévotim né t& dy anét shfaqet né ekran (€ cilén e shohin t€ gjithé
personat e pranishém, komisionarét, vézhguesit e subjekteve politike dhe mediat e akredituara
ku dhe mund t& béhen vérejtje lidhur me votat nése duhet té konsiderohet e vlefshme apo jo.
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Né vendvotimet SHLEF.M.U “"Hysni Zajmi" né Vrellg, Librin ¢ Votunit dhe né Formularct ¢
Rezultateve pér kandidat né vendvotime: VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si dhe né
QV 0602, SHEM.U "Trepga" né Banjé té Pejés, Librin e Votimit dhe né Formularét e
Rezultateve pér kandidat né vendvotimet VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05, VV 0602/06,
VV 0602/07 si dhe votat me posté VP06/07 Libri i Evidencés né QNR dhe né Formularin e
Rezultateve (& kandidatéve, paneli pas hetimit nuk ka gjetur se kishte ndonjé vérejtje apo

kundérshtim apo mos regjistrim (€ votave.

Duhet cekur se lidhur me deklarata e votuesve dhe fshehtésisé se votimit, éshté krijuar tashmé
praktika gjygésore nga se Gjykata Supreme me aktgjykimin e saj AA.nr.61/2025 (€ datés
24.03.2025 kishte konstatuar se: “deklaratat e votuesve (€ cilét pretendojné se kané votuar njé
kandidat (& caktuar nuk mund té merren si prova té bazuara pér faktin se nuk mund té vértetohet
né asnjé forme se votuesit pérkatés (€ kené votuar pér subjektin e caktuar dhe kandidatin e caktuar
pér shkak se fletévotimi nuk mund (€ identifikohet me emrin e votuesit™.

Bazuar né té lartcekurat paneli vlerésoj se bazuar né nenin 117.3 &€ LZP-s€ pércaktohet se:
“Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi (& garta dhe bindése”. Sipas késaj
dispozite ligjore parashtruesi i ankesés duhet t€ sjell déshmi (& garta dhe bindése lidhur me
pretendimet e tij, por g& me rastin e parashtrimit t€ ankesés nga Avni Gashi, kandidat pér asamble
komunale e subjektit politik AAK, nuk ka sjell déshmi qé vértetohen pretendimet e tij, ndérsa
pretendimet e tilla nuk kané gjete mbéshtetje edhe pas hetimit dhe provave (€ siguruara nga
PZAP, andaj pretendimi se duhet t& keté rinumérim (& votave mbetet vetém i natyrés deklarative
dhe se nuk &shté mbéshtetur me asnjé prové gé do (€ déshmonte pretendimet ankimore.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t&¢ LZP-s€ i cili parasheh se
"PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin kriteret
e miratuara paraprakisht dhe Neni 13 paragrafi 4 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave té PZAP-it, né t& cilin pércaktohet se: "PZAP-i mund
né pérgjithési té refuzoj njé ankesé apo grup ankesash nése ato nuk paragesin raste prima facie
ose ku ankesa apo grupi i ankesave éshté dukshém i pabazé", andaj vlerésoj se ankesa e larté
pérmendur nuk éshté e bazuar dhe (€ njéjtén vendosi g ta refuzoj si né dispozitiv t€ kétij vendimi,

Gjykata Supreme e Kosovés, duke u nisur nga gjendja e tillé e ¢éshtjes, nuk e pranon si € drejté
dhe t& ligjshém géndrimin e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), lidhur me
refuzimin e ankesés sé parashtruar nga Avni Gashi, kandidat pér anétar t€ Kuvendit Komunal né
Komunén e Istogut, nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né
Prishting.

Nga shqyrtimi i shkresave té 1éndés ka rezultuar se vendimi i PZAP-s€ €shté nxjerr€ né
kundérshtim me dispozitat ligjore té Ligjit nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, té
zbatueshém sipas Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale, si dhe né kundérshtim me
Rregulloren nr. 01/2025 t&¢ PZAP-sé pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave.
Si rezultat i késaj, nuk éshté vértetuar drejté gjendja faktike, ndérkohé q& &shté aplikuar né
ményré té gabuar edhe e drejta materiale, duke u refuzuar ankesa e parashtruar nga kandidati pér

kuvend komunal.
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Gjykata Supreme vleréson se, né rastin konkret, PZAP ka vendosur gabimisht, me refuzimin ¢
ankesés sé parashtruar nga kandidati pér kuvend komunal, pér faktin se: PZAP-i nuk ka dhéné
arsye té géndrueshme dhe bindése né raport me pretendimet ankimore; madje, arsyet e dhéna
jané kundérthénése né vetvete, pasi né njérén ané potencohet se ankesa Eshté refuzuar pér
mungesé déshmish, ndérsa né anén tjetér thuhet se déshmité e dorézuara nga ankuesi nuk mund
té vérietojné se votuesit pérkatés kané votuar pér subjektin e caktuar dhe kandidatin e caktuar,
pér shkak se fletévotimi nuk mund té identifikohet me emrin e votuesit. Njé arsyetim i tillé &shté
i pagéndrueshém dhe i pamjaftueshém, pasi nuk &shté dhéné pérgjigje pér secilin pretendim,
ndérsa pretendimeve kryesore u ¢shié dhéne pérgjigje pa u kryer hetim fare. Nuk mund (e
anashkalohet fakti se déshmité qé gjenden né dosjen e léndés jané (€ vetmet qé pala ka mundur
(& sigurojé, pér shkak té pamundésisé pér qasje né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR).

Gjykata vleréson gjithashtu se arsyetimi i PZAP-it né lidhje me pérgjigjen e KQZ-sg, sipas sé
cilés deponimi i déshmive nga ana e ankuesit cenon fshehtésiné e votés, nuk géndron.
Sipas nenit 4 pika 1.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP) pércaktohet se: “Liria dhe
fshehtésia e votés éshié e garantuar. Askush nuk ka té drejié té pengojé ndonjé gytetar pér 1é
votuar, té detyrojé até té votojé né njé ményré té caktuar, té mbajé até pérgjegjés pér votén, ose
1¢ kérkojé kundér déshirés sé tij/saj qé 1é zbulojé votén e tij/saj ose arsyet pér mosvotim.”

Né kété kuptim, me rastin e deponimit t& déshmive, si formularé té deklarimit vullnetar t&
personave si déshmitaré, nuk cenohet as liria dhe as fshehtésia e votés. Nga interpretimi i
dispozités né fjalg, votuesi, me vullnetin e tij t& liré, mund t& zbulojé votén e vet pas procesit &
votimit, por askush nuk mund ta detyrojé ta béjé kété kundér déshirés sé tij. Kur késaj i shtohet
fakti se ményra e vetme pér hetimin e parregullsive té pretenduara né Qendrén e Numérimit éshté
hapja e kutive t& votimit, del se déshmité e vetme qé pala mund (€ sigurojé jané deklaratat
vullnetare t& qytetaréve. Qytetarét qé kané nénshkruar formularét pérkatés i kané deponuar ato
né institucionin kompetent - PZAP, qé garanton integritetin e procesit zgjedhor, dhe nuk i kané
béré publike. Prandaj, pér géllime t& hetimit dhe verifikimit € pretendimeve, si dhe pér ruajtjen
e integritetit t& procesit zgjedhor, kéto deklarata paragesin déshmi t€ vlefshme pér procedim dhe
hetim t€ métejshém.

Duke u bazuar né pretendimet e paraqitura né ankesg, gjykata véren se ankuesi ka ofruar t€ dhéna
té detajuara pér disa gendra votimi dhe vendvotime konkrete, duke identifikuar mospérputhje
mes numrit t& votave té publikuara nga KQZ dhe numrit t€ deklaratave t€ votuesve gg
pretendojné se kané votuar pér té. Né secilén prej kétyre gendrave, sipas dokumentacionit t&
dorézuar, numri i deklaratave t& votuesve éshté dukshém mé i larté se numri i votave té
regjistruara pér kandidatin, gjé qé ngre dyshime té arsyeshme pér pasakt€si n€ numérim dhe
justifikon nevojén pér verifikim pérmes rinumérimit.

Si rrjedhojé, Gjykata Supreme e Kosovés vleréson se PZAP, me rastin e shqyrtimit t€ ankesés sé
ankuesit, nuk ka vepruar sipas vérejtjeve dhe sugjerimeve t& dhéna nga ana e Gjykatés Supreme
té Kosovés, dhe nuk ka vepruar né pajtim me nenin 117 [Procedurat e PZAP-s€] paragrafi 4 t&
Ligjit nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ku pércaktohet se:
“PZAP-ja mund té urdhérojé rinumérimin e fletévotimeve né njé vendvotim apo gendér votimi,

»

si dhe shqyrtimin e materialit votues si pjesé 1é hetimeve pér ankesén e pamshmym,
3
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Po ashtu, nuk €shté respekivar neni 15 [Zhvillimi 1 Hetimeve (€ Materialit Zgjedhor] paragrafi 3
pika 3.1 i Rregullores nr. 01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave,
sipas té cilit: “Duke u bazuar né ankesat e paraqitura pér shkeljet e supozuara né QNR, OKN,
PZAP-i mund té kryejé kéto hetime: 3.1. Hetimin e kutisé sé votimit.”

Gjykata thekson se, né kuptimin e nenit 117 paragrafi 4 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
ekzistenca e dyshimeve t€ bazuara pér pasakt€si né procesin e numérimit pérbén arsye (&
mjaftueshme pér t€ urdhéruar hapjen e kutive t€ votimit dhe rinumérimin e tyre. Pér mé tepér,
deklaratat e votuesve jané dhéné né ményré vullnetare, té identifikuara me emér, mbiemér,
numér personal dhe nénshkrim, dhe jané dorézuar vetém né institucionin kompetent - PZAP, pa
u béré publike. Kéto deklarata, pérb&jné prova té pranueshme me vleré juridike, t€ cilat kérkojné
shqyrtim dhe vlerésim pérmbajtjesor nga PZAP.

Pér pasojé, Gjykata Supreme e Kosovés vleréson se rinumérimi i votave né vendvotimet e
identifikuara né ankesé €sht€ i domosdoshém pér € vértetuar rezultatin e sakté (€ zgjedhjeve dhe
pér té garantuar integritetin e procesit zgjedhor, né pérputhje me parimin e besueshmérisé sé
zgjedhjeve té sanksionuar né nenin 45 té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés.

Té metat e mésipérme jané t& natyrés sé tillé gé e béjné t¢ pamundur qé Gjykata Supreme e
Kosovés té vendosé ndryshe, pér faktin se sipas nenit 117 t&€ LZP-s&, éshté kompetencé e PZAP-
it gé, gjat€é vendosjes pér njé ankesé, t€ shqyrtojé dhe hetojé t€ gjitha déshmité relevante.
NE rastin konkret, PZAP éshté dashur t€ sigurojé dhe té hetojé materialin zgjedhor, vecanérisht
kutité e votimit, me g€llim gé t& vértetohen déshmité qé paraqgesin prova té réndésishme pér té
vlerésuar ecuring e procesit zgjedhor né secilén gendér votimi t€ pretenduar.

Gjykata Supreme e Kosovés, sqaron faktin se hapja e kutive nga paneli hetues i caktuar nga ana
e PZAP-sé, nuk e cenon integritetin e votés dhe nuk e zbulon fshehtésiné e votuesit, sepse detyra
e panelit hetues éshté vetém t€ konstatoj se sa vota gjenden né kutit e votimit pér ankuesin, e pér
té cilat vendvotime ka ofruar déshmi - deklarata t&€ votuesve, por n€ asnjé rrethané paneli i hetimit
nuk identifikon me emér dhe mbiemeér se cilét votues kané votuar kandidatin dhe cilét jo, sepse
kjo gjé do té ishte objektivisht e pa mundur né ¢do rrethang, duke pas parasysh se fletévotimi
pérmban t€ dhénat vetém sa i pérket listés s€ kandidatéve dhe jo edhe t€ votuesve.

Né rivendosje, PZAP, udhézohet qé t& shqyrtoj edhe njéheré udhézimet e dhéna nga kjo gjykate,
pretendimet ankimore t€ ankuesit, provat e deponuara dhe t€ procedojé tutje né hetimin e kétyre
pretendimeve pérkatése qé t€ sigurojé qé mos t& cenohet integriteti i procesit zgjedhor dhe secila
voté & shkojé né destinimin e synuar dhe mos t€ keté devijim t€ vullnetit t€ qytetaréve.

Nga theksimet si mé lart€ dhe né bazé t€ nenit 118 paragrafi 4, t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, u vendos si né dispozitiv té€ kétij aktvendimi.

GIYKATA SUPREME E KOSOVES
A.A.nr.120/2025, mé daté 19.11.2025.

Kryetar i kolegjit,
Qerim Ademaj
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DOSTAVEELCA 7ZA-LICNO ROSTAVLANJIE

(Té panevojshmeve bjeri vizé - nepotrebne precrtati)

|. Pasi marrési, [ cili me tentimin e paré dorézimit nuk u gjet né
vendin e ku éshté dashté t€ behet dorézimi [ sa pas lénjes sé lajmeérimit
me shkrim qé pér shkak & dorézimit & giendet né kohén e caktuar né
banesén apo né vendin e punés sé tij, dorézimi &shté béré:
anétarit madhor t& familjes sé marrésit - kujdestarit (& ndértesés, fqiut,
personit g& punon po n‘até vend me marrésin.

I. Posto primilac, koji pri prvom pokusajo dostave nije zatecen na mestu
gde se dostavljanje ima izvrsiti ni posle ostavljenog pismenog obavestenja
da radi dostavjanja bude u odredjeno vrene u svom stanu radnom mestu,
dostava je izvrsena; adraslom clanu domacin. Primacca nastojniku zgrace

susedu licu zaposlenom na istom radnom mestu primaocem

2. Pasi marrési ose anétari i familjes s& tij e refuzon marrjen e
shkresés, shkresa u la né banesé né vendin e punés s¢ marresit (duke e
ngjitur né derén e banes&s ose té lokalit ku gjendet né puné marrési).

2. Posto primilac odnosno clan njenog domacinstva odbio prijem, pismo
je dostavljeno u stanu - radnom mestu primaoca ( pribieno na vratima
stana odnosno prostorije gde primilac zaposlen)
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dana
Shkaku i refuzimit € marrjes
Razlog adbijanja prijmea

Nénshkrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca
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Emri i shkresés q& dorézohet:
Nas_]o\;pisma koja se dostavlja:

ARTUENE TM

/9 {{. D025

ALY &
Numri i shtojcave:

2
broj priloga

Vértetoi se mora shkresén e lartépérmendur

mé (me fjalg)
Povrdujemo prijem gorenavegenog pisma
(islovima)

¢/ 7
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(Nénshkrimi i marrésit ose i atij qé
¢ ka marré aktin né vend L€ tij
Patpis primioca ili lica koje je
pismeno primilo u zamenu)

Nénshkrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca
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&

gjendje té nénshkruaj

éné

si 8shté analfabet ose nuk éshté

St Se marre:

Néra

dorézuesi, dule shénuar shkakun pse marrési nuk e ka véné nénshkrimin e vet.

o
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Ako je primilac nepismen ili nije v stanju da se potpise, potpisuje ga dostaljac,

napomenom zasto primilac nije stavio svoj potpis.
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